中 国 水 产 学 会

农渔学函〔2025〕47号

中国水产学会关于召开

2025 年青年学术年会的通知

各有关单位、有关专家、青年科技工作者、青年学子：

为加强水产领域青年科技工作者的学术交流，引导广大青

年学者孕育创新思想、激发创新活力、增强创新能力，助力青

年学者成长成才，我会定于 2025年 9 月中旬在河南省新乡市

召开 2025年中国水产学会青年学术年会。现将有关事宜通知

如下：

一、会议主题

渔业创新，青年担当。

二、组织单位

主办单位：中国水产学会

承办单位：中国水产学会青年工作委员会、河南师范大学、

河南省水产学会

三、会议时间及地点

— 2 —

会议时间：2025 年 9 月 16—19 日（16 日下午报到，17

—18日开会，19日上午离会）。

会议地点：新乡国际会议中心雷迪森酒店（河南省新乡市

金穗大道东 888号新乡商务中心西区 1号楼）。

四、会议内容及形式

（一）会议将聚焦水产科技前沿与产业需求，涵盖水产绿

色健康养殖模式创新、生物技术与遗传育种、养殖动物营养与

饲料研发、病害防控与质量安全体系构建、渔业资源可持续利

用、水域生态修复技术、水产品精深加工技术、渔旅融合与文

化遗产保护、智慧渔业装备研发、渔业经济管理政策等核心议

题，通过特邀学术报告、青年学者论坛、研究生学术交流及电

子墙报展示等多元化形式，搭建开放共享的学术平台，推动水

产领域创新成果交流与青年人才培养。

（二）会议将为青年学者与企业搭建产学研对接平台，为

高校、科研院所研究生安排供需对接见面会，为参会企业提供

新技术、新品种、新产品交流平台。

五、参会人员

水产及与水产相关的青年科技工作者、研究生、企业科技

工作者等。会议规模控制在 500人以内，会务组将根据报名顺

序确定参会人员。

六、参会报名和论文征集

请参会人员于 2025年 9月 8日前通过“‘智能渔技’综合信

— 3 —

息服务平台”（平台网址：https://znyj.nftec.agri.cn）进行注册报

名和提交论文摘要等信息（通过电脑端进入平台并注册登录

后，依次选择“学术会议”→“会议报名”→“2025年中国水产学

会青年学术年会”进行报名）。

会议面向参会人员征集论文摘要，并编辑《2025 年中国

水产学会青年学术年会论文摘要集》，经遴选后可在年会做口

头报告、电子报告或墙报。

七、注册缴费

全体参会人员均需缴纳会议注册费，标准为：会议代表

1200元/人，学生代表 800元/人。会议注册费包括会议资料费、

会场租用费、自助餐费和专家讲课费等。

本次会议仅支持现场缴费。参会人员在报到现场通过 POS

机刷卡、扫码方式进行注册缴费，由中国水产学会统一开具发

票。

八、住宿安排

会议期间，住宿统一安排，费用自理。

会议酒店房间数量有限，请参会代表打电话提前预定房

间。推荐酒店：

1.新乡国际会议中心雷迪森酒店

地址：河南省新乡市金穗大道东 888号新乡商务中心西区

1号楼

联系人：卢经理，19503732037

— 4 —

交通信息：会议酒店。

房型及协议价格：臻选双床房/大床房，单份早餐，330元

/间；双份早餐，390元/间。豪华大床房/标间/行政大床房，单

份或双份早餐，420元/间。

2.荷塘月色假日酒店

地址：河南省新乡市金穗大道与新五路交叉口西北角

联系人：张经理，15036645166

交通信息：距会场 100 m，步行前往约 3 min。

房型及协议价格：时尚大床/双床，双份早餐，266元/间；

商务大床/双床房，双份早餐，316元/间；豪华大床/双床房，

双份早餐，330元/间。

九、其他事项

墙报交流格式为：60 cm（宽）*90 cm（高）。内容包括

题目、作者、单位、城市、邮编、研究目的、方法、结果和结

论。墙报需用激光打印或放大，线图和照片需清晰美观。请自

带墙报到现场张贴，展架由组委会提供。

开具证明：会议将向参会代表提供论文摘要集电子版，并

可为参会代表和作报告的代表出具参会（报告）证明。

十、联系方式

（一）会务组织

孟晓林，13653907819，mengxiaolinqdio@126.com

朱 雷，15726233231，zhulei@htu.edu.cn

mailto:，mengxiaolinqdio@126.com
mailto:，zhulei@htu.edu.cn

— 5 —

蒋盺彧，13383731052，jiangxinyu@htu.edu.cn

（二）会议报名、摘要收集

李学山，刘一琪，010-59195156

（三）口头报告安排

王 磊，18790686395，wanglei201912@htu.edu.cn

赵燕静，15103733527，yanjing217907@126.com

（四）墙报审核

候利波，13022539879，houlibo0106@163.com

李 豪，19836260523，2022084@htu.edu.cn

（五）产学研交流

冯军厂，18603732173，fjc15290022@126.com

刘慧芬，15903012532，huifen_liu@126.com

（六）平台技术支持

“智能渔技”技术服务平台：王浩然，17629003959

中国水产学会

2025年 7月 7日

mailto:1302253879，houlibo0106@163.com
mailto:，18603732173，fjc15290022@126.com

	一、会议主题
	二、组织单位
	三、会议时间及地点
	四、会议内容及形式
	五、参会人员
	六、参会报名和论文征集
	七、注册缴费
	八、住宿安排
	九、其他事项
	十、联系方式